
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 308, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município c.c art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de
dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Art. 1º Dispensar os servidores abaixo relacionados da Função de Coordenador Pedagógico, nas respectivas Unidades
Escolares da Secretaria Municipal de Educação.

I - Maria Aparecida Espósito Souza, matrícula 3312, Profissional de Educação, 20h, lotada na E.M.R.P “Carlos Cárcano e
Extensões”;

II- Maria Cláudia dos Santos Gemio, matrícula 8927, Profissional de Educação, 20 h, lotada na E.M. “José de Souza Damy”;

III- Maria da Conceição Gomes Valdonado, matrícula 59, Profissional de Educação, 40h, lotada na CEMEI “Parteira Maria
Benvinda Rabello”.

Art. 2° Dar nova redação à designação de Alessandra Domingos de Souza, constante no art. 1º da Portaria “P” nº 281/2021,
para que passe a constar acrescido das seguintes informações: cargo, Profissional de Educação; carga horária, 40h.

Art. 3º Retificar a designação de Camila Candido de Oliveira Menezes, constante no art. 3º da Portaria “P” nº 281/2021,
para que passe a constar: carga horária, 40h.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 0335263a

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T15:27:36+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




